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Protokół Nr  2/2018 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów RM 

w dniu 26 lutego 2018 r. 

 

 

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej w Białogardzie 

 

Obecni wg załączonej listy. 

 

Tematyka posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia, w tym: 

- przyjęcie protokołu z poprzedniej Komisji. 

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał:  
a) zmianie uchwały budżetowej na rok 2018, 

b) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Białogard na lata 2018-

2028. 
3. Sprawy różne. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 
    
Ad 1 

 Posiedzenie o godz. 1415 „otworzyła i prowadziła” Przewodnicząca Komisji – 

Jadwiga Klonowska. Komisja przyjęła protokół z poprzedniej Komisji oraz porządek, 

głosując: za-4 (jednogłośnie).   

 

Ad 2 

 Komisja rozpatrzyła i zaopiniowała następujące projekty uchwał:  

a) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2018, 

Przedstawiła: Iwona Kubiak, Skarbnik Miasta 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

M.Siwek – pytał o zakup nieruchomości przy ul. Wojska Polskiego 16, w jakim celu 

kupujemy? 

Burmistrz – wyjaśnił, że chodzi o małżeństwo, w tym o osobę na wózku, które zadłużyło się, 

dochodząc do upadłości konsumenckiej. Mieszkanie jest przystosowane do osoby 

niepełnosprawnej. Komornik czy syndyk musi rozdysponować tą nieruchomość. Obecnie jest 

w stanie sprzedać mieszkanie za 50 tys. zł. Jeżeli ktoś kupi inny niż Miasto to będzie trzeba 

szukać innego mieszkania. To jedyny sposób, aby zapewnić tej osobie mieszkanie. Takie 

środki często  przeznaczamy na remonty. 

M.Siwek – pytał czy tu chodzi o przybudówkę przy windzie? 

Burmistrz - odpowiedział, że  tak. To będzie mieszkanie komunalne za 50 tys. zł.  

K.Skoczyk – pytał o zwiększenie wydatków remontowych w zakresie kanalizacji deszczowej 

o 35 tys. zł,  czy to będzie konkretna inwestycja? 

Burmistrz – odpowiedział, że to na naprawę kanalizacji deszczowej. 

K.Skoczyk – pytał o zwiększone wydatki związane z promocją Miasta dla AKS, na Dni 

Białogardu, czy to konkretne przeznaczenie, czy zostanie coś z tych środków na inne kluby? 

Burmistrz – odpowiedział, że raczej nie zostanie, bo 30 tys. zł jest dla AKS, pozostałe to 

zabezpieczenie wyjazdów do Rumunii dla młodzieży i Dni Białogardu. 

K.Skoczyk – pytał czy jest szansa, aby wspomóc Klub, o czym Radny wcześniej rozmawiał 

z Burmistrzem? 

Burmistrz – odpowiedział, że oczywiście jest możliwość, to kwota 3-3,5 tys. zł. 
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K.Skoczyk – pytał o Powiatowy Szkolny Związek Sportowy, czy jest możliwość wsparcia w tym 

roku imprez sportowych? 

Burmistrz – odpowiedział, że to zadanie w otwartym konkursie ofert może realizować każda 

inna organizacja, jak TKKF, LZS, również PSZS. To nie jest powiedziane, że to są środki dla 

PSZS. Burmistrz uważał, że wszyscy powinni partycypować w środkach dla PSZS. W tym 

roku mamy mało środków. Jak inne gminy dołożą się do tego połowę to połowę środków 

dołoży Miasto. Ma być zebranie konwentów burmistrzów to poruszy tą sprawę.  

J.Klonowska – pytała o zwiększenie wydatków związanych z przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi w kwocie 54 tys. zł, na czym polegały te wydatki? 

Skarbnik  - odpowiedziała, że wydatki na ten cel przewidziane są w Programie 

Przeciwdziałania Alkoholizmowi. Poza tym większe były dochody niż wydatki. Nie można 

spożytkować dochodów na inne cele. 

J.Klonowska – pytała o wydatki inwestycyjne na zakup macierzy dyskowej na potrzeby 

monitoringu? 

Sekretarz – wyjaśnił, że chodzi o serwer służący do zapisywania obrazu z monitoringu. 

Obecny dysk jest w nienajlepszym stanie, kila razy był naprawiany. Ten fakt zgłoszono do 

ubezpieczyciela i otrzymali 23 tys. zł odszkodowania za zniszczenie macierzy. Planują kupić 

nową, aby sprawnie funkcjonowała a obecna będzie stanowiła zabezpieczenie jakby nowa 

przestała funkcjonować. 

Przewodnicząca Komisji – po wyczerpaniu dyskusji poddała pod głosowanie w/w projekt 

uchwały. 

Komisja zaopiniowała p o z y t y w n i e w/w projekt uchwały, głosując: 

za-2, przeciw-0, wstrzymało się-2. 

 

b) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  Miasta Białogard na lata 2018-

2028, 

Przedstawiła: Iwona Kubiak, Skarbnik Miasta 

 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

P.Szyszlak – pytał odnośnie „Rozwoju zrównoważonej mobilności  miejskiej na terenie 

Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego poprzez budowę dróg 

dla rowerów na terenie miasta Białogard”, gdzie zmieniono limit wydatków po przetargu 

i zwiększamy o 2 mln zł nakłady inwestycyjne, co w tej kwocie się mieści? 

Burmistrz – odpowiedział, że wszystkie ścieżki, przebudowa chodników. 

Sekretarz – wyjaśnił, że część ścieżek będzie robiona jako wyznaczanie ścieżek a spora część 

będzie polegała na budowie i rozbudowie chodników oraz zamianie tych chodników na ciągi 

pieszo-rowerowe. Kluczowe ciągi to ul. Poetów, ul. Wojska Polskiego, gdzie zostanie 

zerwany asfalt od ul. Drzymały i będą porobione ciągi pieszo-rowerowe. Od ul. 

Grunwaldzkiej cała ul. Wyszyńskiego – ciąg pieszo rowerowy. Połączenie ul. Szosy 

Połczyńskiej ze ścieżką ul. Poetów poprzez ul. Lutyków. Ponadto ul. Koszalińska – od ul. 

1 Maja przy lesie komunalnym – wyjazd na Koszalin i budowa ścieżki rowerowej przy ul.  

Koszalińskiej, aby połączyć ścieżkę z ul. Kołobrzeską. Jadąc od strony Karlina przez 

wiadukt, gdzie będzie kładka pieszo-rowerowa w stronę przy Górze Śmierci wszystko będzie 

zerwane i będzie zrobione w technologii asfaltowej. Ponadto będzie przebudowa ciągu 

pieszego na ciąg pieszo-rowerowy ul. Moniuszki od ronda do stadionu, po prawej stronie.  

Burmistrz – poinformował, że złożyli wniosek na fotowoltaikę i są na pierwszym miejscu.  

J.Klonowska – pytała czy wiadomo jakie zadania zostaną zrobione w 2018 roku?  

Burmistrz – odpowiedział, że nie.  
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Sekretarz – wyjaśnił, iż w pierwszym kroku podpiszemy umowę i wykonawca  będzie miał 14 

dni na przedstawienie harmonogramu rzeczowo-finansowego na 2 lata. Jakieś pomysły czy 

sugestie z Miasta dostanie. To jest projekt realizowany w formule „Zaprojektuj i wybuduj”. 

W pierwszej kolejności będzie projektować. Sekretarz uważał, że najłatwiej będzie 

projektować przebudowy. Są dostępne materiały, w których każdy odcinek jest opisany, jeśli 

chodzi o zakres prac. Przewidziano kwotę ryczałtową.  

P.Szyszlak – potwierdził, że w pierwszej kolejności będzie ścieżka ul. Poetów a infrastruktura 

na drugim miejscu. Radny sugerował, aby na Sesji przedstawić to na mapie. 

Sekretarz – powiedział, że zrobią mapę pokazową, bo to 120 km ścieżek. 

Przewodnicząca Komisji – w wyniku wyczerpania dyskusji poddała pod głosowanie w/w 

projekt uchwały. 

 

Komisja zaopiniowała p o z y t y w n i e w/w projekt uchwały, głosując: 

za-3, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

 

Ad 3 

 

W sprawach różnych głos zabrali: 

M.Siwek – prosił o przycięcie drzew od ZUS-u do ul. Drzymały. 

Burmistrz – powiedział, że przetną, chyba, że będzie potrzeba to wytną, bo tam będzie 

realizowana ścieżka rowerowa. 

Sekretarz – powiedział, że były przycinane drzewa na ul. Wojska Polskiego przy słupie. 

K.Skoczyk – prosił o pielęgnację drzew przy ul. Pomorskiej 4  koło sklepu Optyk. 

P.Szyszlak – prosił o przycięcie drzew na przejściu z ul. Krakowskiej  do oś. Obotrytów. 

M.Siwek – poruszył problem parkowania na ul. Nadbrzeżnej, gdzie Pan Grzyb parkuje tiry 

tarasując miejsca parkingowe. 

J.Klonowska – przedstawiła pismo Wspólnoty Mieszkaniowej w sprawie realizacji projektu 

"Termomodernizacja i renowacja kamienic mieszkaniowych przy ul. Drzymały, Dworcowej 

i Klonowej" i prosiła o przybliżenie sprawy. 

Sekretarz – wyjaśnił, że w lipcu ubr. przyjęliśmy program w kształcie skonsultowanym 

z Urzędem Marszałkowskim, który został pozytywnie zweryfikowany przez Urząd 

Marszałkowski poprzez wpisanie na listę programów rewitalizacyjnych. Obecnie jest 

konkurs w działaniu 9.3 RPO na wszelkiego rodzaju działania rewitalizacyjne. Konkurs 

kończy się  2 marca br. Urząd Marszałkowski zmienił regulacje dot. tego konkursu w zeszły 

czwartek w taki sposób, że wspólnota, która była wpisana do programu jako część 

większego projektu nie może złożyć wniosku, bo ich projekt  musi być wydzielony z ogólnego 

projektu. Jak konsultowano ten program nie było żadnego problemu, tylko ostatnio pojawił 

się komunikat. Wspólnota w piśmie prosi, aby jeszcze raz przyjąć program rewitalizacji. 

Sekretarz powiedział, że nawet jak przyjmiemy to sama procedura potrwa około pół roku. 

Dlatego nie ma możliwości tego tak szybko zmienić. Wspólnota jest wpisana w obszarze 

rewitalizacji, ale Urząd Marszałkowski sugeruje, że inwestycja musiała być osobno. 

Sekretarz uważał, że to nie jest dobrym podejściem, bo okaże się, że pojedyncze wspólnoty 

nie mogą aplikować. Okaże się, że został źle przygotowany program rewitalizacji, bo ich 

inwestycji nie było wydzielonej. Gdyby to się okazało wcześniej to może by próbowali a 

obecnie nie ma szans. Były konsultacje, były spotkania konsultacyjne to gdzie była 

wspólnota wówczas. Do konkursu na jesień można coś zmienić ale nie teraz.  

J.Klonowska – pytała o termin  do rewitalizacji, czyli ulice i numer budynku, czy cały zakres 

musi być robiony jednocześnie?  
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Sekretarz – wyjaśnił, że są określone zadania w Programie rewitalizacji i są pogrupowane 

w różne grupy projektu np. wspólnoty mają swój program dot. termomodernizacji budynku 

i zgodnie z tym komunikatem wszystkie wspólnoty powinny mieć jeden wniosek.   

J.Klonowska – pytała w jaki sposób wcześniej mieliśmy to realizować, gdyby nie było 

komunikatu? 

Sekretarz – odpowiedział, że było założenie, iż każda wspólnota może oddzielnie realizować 

we własnym zakresie. Sekretarz uważał, że jeśli jedna wspólnota wypada może spowodować 

upadek wniosku. Takie podejście kompleksowe to zaprzeczenie idei, że inne wspólnoty bez 

jednej nie mogą złożyć wniosku. Sekretarz uważał, że mogą złożyć wniosek, ale odpadnie na 

starcie. 

Po wyczerpaniu dyskusji Przewodnicząca Komisji zamknęła w/w punkt. 

 

 

Ad 4 

Po wyczerpaniu tematyki o godz.15
30

 zakończono Komisję.  

Protokołowała: M.Zimmer 
 

 

 

 

 

  Przewodnicząca Komisji 

 

         Jadwiga Klonowska 


